
Pagina 1 van 12 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de herverdeling 
van begrotingsartikel CB0-1CBG2AB-PR van de algemene 

uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het 
begrotingsjaar 2019 

 
 

Rechtsgrond(en) 

 

Dit besluit is gebaseerd op: 

- Artikel 68 van het decreet van 21 december 2018 houdende de algemene 

uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2019. 

 

Vormvereiste(n) 

 

De volgende vormvereiste(n) is / zijn vervuld: 

- Advies van de Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op ... (datum). 

 

Motivering 

 

Dit besluit is gebaseerd op het volgende motief: 

-het budgettair voorzien van de nodige kredieten teneinde het vakantiegeld van de 

personeelsleden van de Vlaamse overheid en de gesubsidieerde sectoren correct 

boekhoudkundig en ESR-matig te registreren. 

 

Juridisch kader 

 

Dit besluit sluit aan bij de volgende regelgeving: 

- decreet van 21 december 2018 houdende de algemene uitgavenbegroting van de 

Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2019. 

 

Initiatiefnemer(s) 

 

Dit besluit wordt voorgesteld door de Vlaamse minister van Financiën en Begroting, 

Wonen en Onroerend Erfgoed. 

 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de 

boekhouding, de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending ervan, 

en de controle door het Rekenhof; 

 

VR 2019 2012 DOC.1331/2



Pagina 2 van 12 

Gelet op het decreet van 21 december 2018 houdende de algemene 

uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2019, 

inzonderheid op artikel 68; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor het budgettair beleid, 

gegeven op   XX december 2019. 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Wonen en 

Onroerend Erfgoed;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. De kredieten, ingeschreven onder de begrotingsartikelen van de 

algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 

2019, worden herverdeeld overeenkomstig de onderstaande tabel. 

 
(bedragen in duizend euro) 

begrotingsartikel    basisallocatie  

 van   naar  

 VAK   VEK   VAK   VEK  

 CB0-1CBG2AB-PR   CB0 1CB013 0100        10.189          10.189        

 CB0-1CAG2ZZ-LO   CB0 1CA000 1100                    16                  16    

 CB0-1CCG2CA-WT   CB0 1CC003 1211                      1                    1    

 CE0-1CAG2ZZ-LO   CE0 1CA200 1100                    77                  77    

 DB0-1DAX2ZZ-LO   DB0 1DA000 1100                    15                  15    

 DB0-1DEA2EC-WT   DB0 1DE105 3300                      1                    1    

 DB0-1DFA2FY-IS   DB0 1DF003 4140                    38                  38    

 DB0-1DGE2IY-IS   DB0 1DG011 4140                    19                  19    

 DB0-1DGE2IY-IS   DB0 1DG012 4140                      3                    3    

 EB0-1EAB2ZZ-LO   EB0 1EA102 1100                    10                  10    

 EB0-1EAB2ZZ-LO   EB0 1EA123 1100                      1                    1    

 EC0-1EAB2ZZ-LO   EC0 1EA201 1100                    33                  33    



Pagina 3 van 12 

begrotingsartikel    basisallocatie  

 van   naar  

 VAK   VEK   VAK   VEK  

 FB0-1FAD2ZV-IS   FB0 1FA006 4140                      2                    2    

 FB0-1FAD2ZZ-LO   FB0 1FA000 1100                    19                  19    

 FC0-1FAD2ZZ-LO   FC0 1FA100 1100                    30                  30    

 FD0-1FAD2ZZ-LO   FD0 1FA200 1100                    16                  16    

 FD0-1FAD2ZZ-LO   FD0 1FA202 1100                      3                    3    

 FI0-1FAD2ZZ-LO   FI0 1FA600 1100                      1                    1    

 GB0-1GAF2ZZ-LO   GB0 1GA000 1100                    79                  79    

 GB0-1GBF2FA-PR   GB0 1GB011 0100                    39                  39    

 GB0-1GCF2BA-WT   GB0 1GC013 3300                      1                    1    

 GB0-1GCF2BA-WT   GB0 1GC087 3300                      5                    5    

 GB0-1GCF2CA-WT   GB0 1GC027 3300                    20                  20    

 GB0-1GCF2EA-WT   GB0 1GC020 3300                  150                150    

 GB0-1GCF2EA-WT   GB0 1GC064 3300                      1                    1    

 GB0-1GCF2EY-IS   GB0 1GC090 4140                      2                    2    

 GB0-1GCF2FA-WT   GB0 1GC005 3300                    36                  36    

 GB0-1GCF2FA-WT   GB0 1GC007 4340                      1                    1    

 GB0-1GCF2FA-WT   GB0 1GC050 4210                      3                    3    

 GB0-1GCE2HA-WT   GB0 1GC077 3300                      2                    2    

 GB0-1GCE2HA-WT   GB0 1GC078 3431                      2                    2    

 GB0-1GDF2LA-WT   GB0 1GD000 3122                    11                  11    

 GB0-1GDF2LA-WT   GB0 1GD002 3122                    11                  11    



Pagina 4 van 12 

begrotingsartikel    basisallocatie  

 van   naar  

 VAK   VEK   VAK   VEK  

 GB0-1GEF2MX-IS   GB0 1GE000 4140                  639                639    

 GB0-1GEF2UX-IS   GB0 1GF000 4140                  805                805    

 GB0-1GEF2QY-IS   GB0 1GF003 4140                    38                  38    

 GB0-1GGF2RX-IS   GB0 1GG000 4140               2.210             2.210    

 GD0-1GAF2ZZ-LO   GD0 1GA200 1100                  110                110    

 GE0-1GAF2ZZ-LO   GE0 1GA300 1100                    27                  27    

 GE0-1GDF2IA-WT   GE0 1GD319 3300                      6                    6    

 GE0-1GDF2KA-WT   GE0 1GD364 3432                      4                    4    

 GE0-1GDF2KA-WT   GE0 1GD365 3432                    14                  14    

 GE0-1GDF2LA-WT   GE0 1GD331 3300                  102                102    

 GE0-1GDF2LA-WT   GE0 1GD379 3300                      1                    1    

 GE0-1GHF2TG-WT   GE0 1GD382 3300                      7                    7    

 GE0-1GHF2TG-WT   GE0 1GD358 3432                  621                621    

 GE0-1GHF2TG-WT   GE0 1GD359 3432                    11                  11    

 GE0-1GHF2TG-WT   GE0 1GD327 3300                    15                  15    

 GE0-1GHF2TG-WT   GE0 1GD329 3300                    50                  50    

 GE0-1GHF2TG-WT   GE0 1GD325 3300                      2                    2    

 GE0-1GHF2TG-WT   GE0 1GD326 3300                      5                    5    

 GE0-1GHF2TH-WT   GE0 1GD348 3300                  964                964    



Pagina 5 van 12 

begrotingsartikel    basisallocatie  

 van   naar  

 VAK   VEK   VAK   VEK  

 GE0-1GHF2TJ-WT   GE0 1GD362 3432                  130                130    

 GE0-1GHF2TJ-WT   GE0 1GD363 3432                    78                  78    

 HB0-1HAX2ZZ-LO   HB0 1HA000 1100                    28                  28    

 HB0-1HAX2ZZ-LO   HB0 1HA300 1100                      4                    4    

 HB0-1HAX2ZZ-LO   HB0 1HA011 1100                      1                    1    

 HB0-1HBA2AA-WT   HB0 1HD108 3300                      4                    4    

 HB0-1HBA2AA-WT   HB0 1HD129 4322                      7                    7    

 HB0-1HBA2AE-WT   HB0 1HC058 3300                      5                    5    

 HB0-1HBA2AE-WT   HB0 1HC059 3300                    20                  20    

 HB0-1HBA2AE-WT   HB0 1HC060 3300                      6                    6    

 HB0-1HBA2AE-WT   HB0 1HC061 3300                      4                    4    

 HB0-1HCA2CA-WT   HB0 1HE281 3300                      1                    1    

 HB0-1HCA2CA-WT   HB0 1HE258 3300                    33                  33    

 HB0-1HCA2CB-WT   HB0 1HE220 3300                      9                    9    

 HB0-1HCA2CB-WT   HB0 1HE310 3300                      3                    3    

 HB0-1HCA2CC-WT   HB0 1HD107 3300                      5                    5    



Pagina 6 van 12 

begrotingsartikel    basisallocatie  

 van   naar  

 VAK   VEK   VAK   VEK  

 HB0-1HCA2CC-WT   HB0 1HD110 3300                    34                  34    

 HB0-1HCA2CC-WT   HB0 1HD111 3300                      6                    6    

 HB0-1HCA2CC-WT   HB0 1HD112 3300                    24                  24    

 HB0-1HCA2CF-WT   HB0 1HD113 3300                      2                    2    

 HB0-1HCA2CF-WT   HB0 1HD104 3300                      4                    4    

 HB0-1HCA2CF-WT   HB0 1HD141 3300                      1                    1    

 HB0-1HCA2CF-WT   HB0 1HC080 3300                      1                    1    

 HB0-1HCA2CO-IS   HB0 1HE263 4140                      1                    1    

 HB0-1HCA2CR-IS   HB0 1HE232 4160                      7                    7    

 HB0-1HCA2CU-IS   HB0 1HE264 4160                      3                    3    

 HB0-1HCA2CV-IS   HB0 1HE259 4160                    31                  31    

 HB0-1HCA2CX-IS   HB0 1HE208 4160                      1                    1    

 HB0-1HCA2CX-IS   HB0 1HE209 4160                      3                    3    

 HB0-1HCA2DC-WT   HB0 1HD116 3300                      1                    1    

 HB0-1HDI2FB-WT   HB0 1HG108 3300                      3                    3    

 HB0-1HDI2FB-WT   HB0 1HG117 3300                      3                    3    



Pagina 7 van 12 

begrotingsartikel    basisallocatie  

 van   naar  

 VAK   VEK   VAK   VEK  

 HB0-1HEI2LY-IS   HB0 1HH041 4140                      2                    2    

 HB0-1HEI2MY-IS   HB0 1HH040 4140                  152                152    

 HB0-1HFD2NY-IS   HB0 1HF020 4140                    56                  56    

 HB0-1HFD2NY-IS   HB0 1HF021 4140                      4                    4    

 HB0-1HFD2NY-IS   HB0 1HF022 4140                      2                    2    

 HB0-1HFD2NY-IS   HB0 1HF001 4140                    28                  28    

 HB0-1HFD2NY-IS   HB0 1HF060 4140                      1                    1    

 HB0-1HFD2NY-IS   HB0 1HF061 4140                      5                    5    

 JB0-1JAB2ZZ-LO   JB0 1JA100 1100                    26                  26    

 JB0-1JDB2CA-WT   JB0 1JD149 3140                      1                    1    

 JB0-1JDB2CB-WT   JB0 1JD173 3200                  135                135    

 JB0-1JDB2CX-IS   JB0 1JD214 4140                      2                    2    

 JB0-1JDB2CY-IS   JB0 1JD168 4140                  100                100    

 JB0-1JDB2CY-IS   JB0 1JD129 4140                    22                  22    

 JB0-1JDB2CY-IS   JB0 1JD130 4140                  430                430    

 JB0-1JEB2HA-WT   JB0 1JE205 3300                  470                470    



Pagina 8 van 12 

begrotingsartikel    basisallocatie  

 van   naar  

 VAK   VEK   VAK   VEK  

 JB0-1JEB2HE-WT   JB0 1JE223 3140                    25                  25    

 JB0-1JFB2FX-IS   JB0 1JD113 4140                    71                  71    

 JB0-1JFB2FY-IS   JB0 1JF131 4140                  170                170    

 JB0-1JFB2FY-IS   JB0 1JF134 4140                    13                  13    

 KB0-1KAB2ZZ-LO   KB0 1KA000 1100                    52                  52    

 KD0-1KAB2ZZ-LO   KD0 1KA200 1100                    20                  20    

 MB0-1MAH2ZZ-LO   MB0 1MA000 1100                    55                  55    

 MB0-1MEH2EY-IS   MB0 1ME001 4140                  679                679    

 MB0-1MIH2TY-IS   MB0 1MI014 4140                  112                112    

 MC0-1MAH2ZZ-LO   MC0 1MA100 1100                    23                  23    

 MC0-1MIH2WX-IS   MC0 1MI113 4130                    18                  18    

 MC0-1MIH2WY-IS   MC0 1MI112 4130                    22                  22    

 MD0-1MAH2ZZ-LO   MD0 1MA200 1100                    97                  97    

 PA0-1PAX2ZZ-LO   PA0 1PA001 1100                    19                  19    

 PA0-1PAX2ZZ-LO   PA0 1PA002 1100                      3                    3    

 PB0-1PAC2ZZ-LO   PB0 1PA100 1100                      4                    4    

 PC0-1PAA2ZZ-LO   PC0 1PA200 1100                    18                  18    

 PD0-1PAE2ZZ-LO   PD0 1PA300 1100                      5                    5    

 PF0-1PAC2ZZ-LO   PF0 1PA400 1100                      3                    3    



Pagina 9 van 12 

begrotingsartikel    basisallocatie  

 van   naar  

 VAK   VEK   VAK   VEK  

 PF0-1PAC2ZZ-LO   PF0 1PA401 1100                      2                    2    

 PF0-1PAC2ZZ-WT   PF0 1PA405 1211                      2                    2    

 PG0-1PAC2ZZ-LO   PG0 1PA500 1100                    27                  27    

 PG0-1PKC2TB-LO   PG0 1PP501 1100                      1                    1    

 PG0-1PKC2TD-LO   PG0 1PP504 1100                    28                  28    

 PG0-1PKC2TG-PR   PG0 1PK501 0100                      8                    8    

 PH0-1PAA2ZZ-LO   PH0 1PA601 1100                    33                  33    

 PH0-1PAA2ZZ-LO   PH0 1PA605 1100                    19                  19    

 PJ0-1PAC2ZZ-LO   PJ0 1PA700 1100                    33                  33    

 PJ0-1PFC2CA-WT   PJ0 1PF711 3300                      3                    3    

 PJ0-1PFC2CY-IS   PJ0 1PF710 4170                      1                    1    

 PJ0-1PFC2DA-WT   PJ0 1PO704 3300                    21                  21    

 PJ0-1PFC2DY-IS   PJ0 1PO710 4170                    48                  48    

 PJ0-1PGI2EA-WT   PJ0 1PG700 4512                    23                  23    

 PJ0-1PGI2EC-WT   PJ0 1PG713 3300                      1                    1    

 PJ0-1PHD2FY-IS   PJ0 1PH707 4160                      5                    5    

 QB0-1QAX2ZZ-LO   QB0 1QA100 1100                    80                  80    

 QB0-1QAX2ZZ-LO   QB0 1QA104 1100                      1                    1    

 QB0-1QCE2NY-IS   QB0 1QC184 4140                    62                  62    

 QB0-1QCE2OA-LO   QB0 1QC127 1100                      2                    2    

 QB0-1QCE2OC-WT   QB0 1QC154 1211                      1                    1    



Pagina 10 van 12 

begrotingsartikel    basisallocatie  

 van   naar  

 VAK   VEK   VAK   VEK  

 QB0-1QCE2OC-WT   QB0 1QC112 3300                      7                    7    

 QC0-1QAE2ZZ-LO   QC0 1QA200 1100                    17                  17    

 QD0-1QAE2ZZ-LO   QD0 1QA300 1100                    49                  49    

 QE0-1QAE2ZZ-LO   QE0 1QA400 1100                      8                    8    

 QF0-1QAG2ZZ-LO   QF0 1QA600 1100                    22                  22    

 QF0-1QDG2PA-WT   QF0 1QD619 3300                      2                    2    

 QF0-1QDG2QA-WT   QF0 1QD620 3300                    29                  29    

 QF0-1QDG2QA-WT   QF0 1QD625 3300                      1                    1    

 QG0-1QAG2ZZ-LO   QG0 1QA700 1100                    22                  22    

 VW0-1VFA2ZZ-LO   VW0 1VF000 1100                      1                    1    

 VW0-1VFA2ZZ-LO   VW0 1VF001 1100                      5                    5    

 VX0-1VMB2ZZ-LO   VX0 1VM000 1100                      1                    1    

 VX0-1VMB2ZZ-LO   VX0 1VM001 1100                      5                    5    

 VY0-1VHH2ZZ-LO   VY0 1VH001 1100                      3                    3    

 VZ0-1VJD2ZZ-LO   VZ0 1VJ000 1100                      1                    1    

 VZ0-1VJD2ZZ-LO   VZ0 1VJ001 1100                      5                    5    

 V10-1VIF2ZZ-LO   V10 1VI000 1100                      1                    1    

 V10-1VIF2ZZ-LO   V10 1VI001 1100                      4                    4    

 VR0-1VEA2ZZ-LO   VR0 1VE000 1100                      2                    2    

 V20-1VNI2ZZ-LO   V20 1VN001 1100                      4                    4    

 V30-1VKC2ZZ-LO   V30 1VK000 1100                      1                    1    

 V30-1VKC2ZZ-LO   V30 1VK001 1100                      5                    5    



Pagina 11 van 12 

begrotingsartikel    basisallocatie  

 van   naar  

 VAK   VEK   VAK   VEK  

 V40-1VOG2ZZ-LO   V40 1VO001 1100                      3                    3    

 V50-1VGE2ZZ-LO   V50 1VG001 1100                      3                    3    

TOTAAL        10.189         10.189         10.189         10.189  
 

 

Art. 2. Als in gevolge de goedkeuring van dit besluit aanpassingen aan de 

begrotingen van Diensten met Afzonderlijk Beheer of Vlaamse Rechtspersonen 

worden aangevraagd om de toelageverhogingen op te nemen op de 

begrotingsposten die weerslag ondervinden van dit besluit, dan stellen deze 

entiteiten een voorstel van aangepaste begroting op.  

 

Het voorstel van aangepaste begroting, zoals goedgekeurd door de minister 

onder wiens bevoegdheid de entiteit ressorteert resp. door de Raad van Bestuur, 

wordt voor advies voorgelegd aan de Inspectie van Financiën resp. de 

vertegenwoordiger van de minister van Financiën en Begroting bij deze entiteiten 

en wordt bij gunstig advies geacht te zijn goedgekeurd.  

 

Ingeval de Inspectie van Financiën of vertegenwoordiger van de minister van 

Financiën en Begroting met een voorstel niet akkoord kan gaan, zal de minister 

onder wiens bevoegdheid de entiteit ressorteert het eventueel bijgestelde 

voorstel van aanpassing van de begroting met gemotiveerde repliek voor 

begrotingsakkoord voorleggen aan de minister van Financiën en Begroting. 

 

 

Art. 3. Een afschrift van dit besluit wordt ter kennisgeving toegestuurd aan het 

Vlaams Parlement, het Rekenhof en het Departement Financiën en Begroting. 

 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het budgettair beleid, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

 

 

 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 



Pagina 12 van 12 

 

Jan JAMBON 

 

 

 

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Wonen en Onroerend Erfgoed 

 

 

 

 

 

 

Matthias DIEPENDAELE 




